- 1 -

 2024年 9月 27日
各      位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田  弘 明

（コード番号：2743 東証スタンダード）

問い合わせ 取 締 役 管 理 本 部 長 矢尾板 裕介

 （TEL. 03-6731-3410）

第15回新株予約権の資金支出予定時期の変更に関するお知らせ

当社は、当社が2024年5月13日に発行いたしました当社第15回新株予約権（以下、「本新株予約権」

といいます。）の資金支出予定時期を変更いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 変更の目的

当社は、本新株予約権の資金使途としまして、データセンター事業におけるデータセンター開

発資金の一部を2024年5月～2024年9月に行う予定としておりましたが、データセンター設備工事

の完了が2025年12月期第1四半期になることを受け、資金支出予定時期を2024年5月～2025年3月に

変更することになりました。

2. 本新株予約権の条件変更の内容

資金支出予定時期の変更内容は以下の通りです。変更箇所には下線を付しております。

（変更前）

＜本新株予約権の発行により調達する資金の具体的な使途＞

具体的な使途 金 額 支出予定時期

① データセンター事業における

データセンター開発資金の一部
2,841百万円 2024年5月～2024年9月

② グループ運転資金 250百万円 2024年9月～2025年1月

③ 借入金返済資金 250百万円 2024年5月

（変更後）

＜本新株予約権の発行により調達する資金の具体的な使途＞

具体的な使途 金 額 支出予定時期

① データセンター事業における

データセンター開発資金の一部

2,841百万円

（充当額112百万円）
2024年5月～2025年3月

- 2 -

② グループ運転資金
250百万円

（充当額0円）
2024年9月～2025年1月

③ 借入金返済資金
250百万円

（充当額250百万円）
2024年5月

【ご参考】第15回新株予約権

（１）割当日 2024年5月13日

（２）新株予約権の総数 240,800個

（３）新株予約権の発行価額 462円

（４）当該発行による潜在株式数 24,080,000株

（５）行使価額 135円

（６）割当先及び割当方法 株式会社Your Turnに対する第三者割当方式

（７）発行総額 3,362百万円

（８）資金調達額 362百万円

3. 今後の見通し

 本新株予約権の資金支出予定時期の変更による当社業績への影響は、軽微であります。

以上